МБОУ «СОШ с. Грачев Куст Перелюбского муниципального района
Саратовской  области»

_______________________________________________________________________

Приказ № 101/1

О назначении ответственного      от 30.08.2016 г.

за введение ФГОС ОВЗ

 и создании рабочей группы

В целях реализации приказов Министерства образования и науки от 19.12.2015 года

№1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», от 19.12.2015 №1599 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по обеспечению введения

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министерством

образования и науки Российской Федерации 11.02.2015 №ДЛ- 5/-7вн, Приказа

Министерства образования и науки Саратовской области № 1688 от 25.05.2016 г.,

решения педагогического совета, протокол № 1 от 29.08.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным за введение ФГОС начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ФГОС образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

заместителя директора по УВР Гейко О.Д.

2.  Организовать работу по изучению указанных приказов Министерства

образования и науки Российской Федерации педагогическими работниками

школы.

3.  Создать рабочую группу по введению ФГОС ОВЗ в следующем составе

председатель группы: зам. директора по УВР  Гейко О.Д.

члены рабочей группы:

 заместитель директора по ВР Аксиненкова А.Г.,

 учитель начальных классов Заболотько Н.С.;

 учитель начальных классов Мороз С.В.;